Приложение №10 форма
СОГЛАШЕНИЕ

о распределении денежных средств, поступающих от собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов в случае принятия собственниками помещений решения об оплате напрямую в Организации, осуществляющей горячее водоснабжение
г. Владимир

                                                        «____» ________  2016 г.

   Общество с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз», в лице _______________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Организация, осуществляющая горячее водоснабжение» (ТСО) с одной стороны, и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент» (в настоящем соглашении – Исполнитель коммунальных услуг), в лице __________________________________________, действующей на основании ________________, с другой стороны, и

__________________________________Банк (далее Платежный агент), являющийся юридическим лицом по законодательству РФ, зарегистрированным по адресу:______________________________, в лице ___________________________________, действующем на основании _____________, с третьей стороны, совместно именуемые Стороны договорились о нижеследующем:

1. Исполнитель коммунальных услуг определяет отдельный расчетный счет №_______________________ в Банке (у Платежного агента) для расчетов и внесения платы за коммунальные услуги, предоставляемые Исполнителем коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, который он указывает в платежных документах, предоставляемых собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.
2. Исполнитель коммунальных услуг заключает с  Банком (Платежным агентом) дополнительное соглашение к Договору банковского счета №___ от __________ на расщепление и перечисление на расчетный счет ТСО, указанный в п.11 настоящего Соглашения, денежных средств, поступивших от собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов, за коммунальные услуги отопления и горячего водоснабжения.

3. Банк (Платежный агент) производит списание и перечисление денежных средств согласно п. 2 настоящего Соглашения не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления  денежных средств на отдельный расчетный счет Исполнителя коммунальных услуг.

4. В случае несвоевременного перечисления денежных средств, нарушения срока, указанного в п. 3 настоящего Соглашения, либо перечисления денежных средств в объеме, несоответствующем условиям, указанным в п.2 настоящего Соглашения, Банк (Платежный агент) оплачивает неустойку ТСО, в размере ___% от суммы, подлежащей перечислению.
Банк (Платежный агент)освобождается от уплаты неустойки в случае, если нарушение сроков перечисления либо несоответствие объема перечисленных денежных средств условиям настоящего соглашения возникли в результате наложения ареста на денежные средства, находящиеся на счете, наличия предписания о приостановлении операций по счету, а также бесспорного списания денежных средств в случаях, установленных законом, либо в результате поступившего в Банк (Платежному агенту) распоряжения Исполнителя коммунальных услуг о перечислении денежных средств, находящихся на счете.
5. ТСО зачитывает поступившие денежные средства, перечисленные в соответствии с п.2 настоящего Соглашения, в счет оплаты по заключенному договору теплоснабжения и горячего водоснабжения  №_______ от _______________. Денежные средства без назначения платежа учитываются в счет погашения задолженности по неоплаченным платежным документам на момент поступления денежных средств по данным договорам в порядке календарной очередности.

6. Размер вознаграждения Банка (Платежного агента) за выполнение работ по расчетному обслуживанию в соответствии с п. 2 настоящего Соглашения и условия его оплаты определяются Договором между Исполнителем коммунальных услуг и Банком (Платежным агентом), заключенным  в соответствии с п.2 настоящего Соглашения.

7. В случае изменения Исполнителем коммунальных услуг номера расчетного счета для расчетов и внесения платы за коммунальные услуги, предоставляемые Исполнителем коммунальных услуг (п.1 настоящего Соглашения), расторжения дополнительного соглашения к Договору банковского счета №__________________, указанного в п. 2 настоящего Соглашения без согласия ТСО, а также распоряжения денежными средствами, находящимися на счете , на цели, не предусмотренные настоящим соглашением, Исполнитель коммунальных услуг оплачивает неустойку ТСО, в размере____% от суммы, подлежащей перечислению ТСО.
8.  Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Настоящее соглашение заключено на срок до_____________________и вступает в силу с момента его подписания.

10. Настоящее Соглашение  ежегодно пролонгируется на следующий календарный год при отсутствии возражений какой-либо из Сторон, заявленных не менее, чем за месяц до окончания срока его действия.

11. Реквизиты Сторон для перечисления денежных средств в соответствии с п. 2 настоящего соглашения и подписи сторон

	Организация, осуществляющая горячее водоснабжение
	Абонент
	Банк (Платежный агент)